

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	15.814.011/0001-82	21,00	HS	27,16	570,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	12,00	HS	45,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de culinária na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	10,00	HS	45,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	7,00	HS	65,00	455,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	15,46	46,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	15,46	123,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	15,46	123,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína congelada, com peso unit. de 200gr,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	11,45	68,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	19,95	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	15,46	309,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	15,46	30,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado branco 21x23 cm Pcte contendo 1000	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	278,00	PCT	9,70	2.696,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado branco 21x23 cm Pcte contendo 1000	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	185,00	PCT	9,70	1.794,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado branco 21x23 cm Pcte contendo 1000	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	52,00	PCT	9,70	504,40
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	PAR DE PLACAS EM ALUMINIO	Pacenko Placas Ltda -ME	85.097.335/0001-22	1,00	UN	148,14	148,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,626	KG	9,80	25,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,984	KG	9,70	38,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	111,00	Bj	3,10	344,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,394	KG	24,65	59,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduíche	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,804	KG	8,70	15,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida (pintada, melado, manteiga)	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	45,819	KG	23,96	1.097,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	41,965	KG	20,45	858,18
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Câmara para pneu 900x20	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	15,00	UN	80,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 1000x20 Borrachudo 16 Lonas Radial	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	8,00	UN	1.339,00	10.712,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Câmara para pneu 1.400x24	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	2,00	UN	193,00	386,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor p/ pneu 7.50x16	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 2.75x18	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor p/ pneu 1000x20	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	10,00	UN	28,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 295x80x225.5 Borrachudo 16 Lonas Misto	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	8,00	UN	1.655,00	13.240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Câmara 110x90x17	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	4,00	UN	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Câmara 90x90x19	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	4,00	UN	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Pneu 110x90x17 moto	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	4,00	UN	173,00	692,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Pneu 90x9018	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	4,00	UN	130,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Pneu 90x90x19	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	2,00	UN	168,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Câmara 90x90x18	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	10,00	UN	30,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 215.75 x17.5 liso (educação)	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	8,00	UN	770,00	6.160,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 185/70 aro 14.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	7,00	UN	218,50	1.529,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 295x80x225.5 Liso 16 Lonas Misto	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	6,00	UN	1.634,00	9.804,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 3/38

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Câmara para pneu 7.50x16 bico curto	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	6,00	UN	59,50	357,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Câmara para pneu 19.5x24	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	2,00	UN	230,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Câmara para pneu 12.5x18	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	4,00	UN	129,00	516,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 7.50x16 Borrachudo 10 Lonas Radial	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	6,00	UN	595,00	3.570,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pneu 185/60 aro 14 (Saúde)	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	4,00	UN	278,50	1.114,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pneu 185/65 aro 15 (Saúde)	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	4,00	UN	309,00	1.236,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 12.16.5	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UN	928,00	1.856,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Junta	Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	1,00	UN	308,14	308,14
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Anel de Vedacao	Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	1,00	UN	146,86	146,86
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Kit transmissão	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	pç	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Oleo Motor	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de Obra	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	TUBO INTERNO	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Retentor bengala	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	12,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CAIXA DIREÇÃO	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0013-37	4,00	UN	149,00	596,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha celeron	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0013-37	4,00	pç	125,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PINO BOLA	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0013-37	4,00	UN	175,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0013-37	2,00	UN	165,00	330,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ANEL DE BORRACHA	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0013-37	2,00	Un	99,95	199,90
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	8,00	UN	111,00	888,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	2,00	UN	159,75	319,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,29	HS	70,00	90,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	4,00	UN	9,75	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	5,00	KG	27,15	135,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	5,00	KG	22,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	KG	8,70	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Banana boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	KG	4,95	49,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolo de chocolate com cobertura	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	KG	21,62	216,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	Informática Itapiranga Ltda - ME	00.938.920/0001-55	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	Informática Itapiranga Ltda - ME	00.938.920/0001-55	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Oleo Motor	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	4,00	UN	20,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	2,00	UN	159,75	319,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	8,00	UN	111,00	888,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	Un	2,45	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho azedo - embalagem de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	44,00	Un	3,35	147,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar cristal, embalados em pacotes de 5kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	Un	12,98	155,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UNI	12,95	12,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg..	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	PCT	12,98	129,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento quimico em pó - 250 g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	6,90	55,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de trigo tipo 1 especial, apcote de 5kg..	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	Un	10,97	131,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de soja- embalagem plástica de 900ml.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	Un	3,98	159,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de soja- embalagem plástica de 900ml.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	36,00	Un	3,98	143,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho azedo - embalagem de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	45,00	Un	3,35	150,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. .	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Un	7,98	79,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UNI	12,95	12,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar cristal, embalados em pacotes de 5kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	12,98	25,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de trigo tipo 1 especial, apcote de 5kg..	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	10,97	21,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg..	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	PCT	12,98	64,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho azedo - embalagem de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	44,00	Un	3,35	147,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polpa de tomate - pact. 520g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,67	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento quimico em pó - 250 g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	6,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	92,00	Un	2,45	225,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de trigo tipo 1 especial, apcote de 5kg..	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	Un	10,97	131,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg..	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	PCT	12,98	129,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar cristal, embalados em pacotes de 5kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	Un	12,98	155,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	Un	6,20	43,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de soja- embalagem plástica de 900ml. ingredientes	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Un	3,98	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UNI	12,95	12,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,80	KG	2,235	6,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,55	KG	5,25	55,39
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,28	9,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	4,31	12,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,69	2,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	melancia 1° qualidade, peso medio 10 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	33,75	KG	1,55	52,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,15	KG	5,78	29,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência firm	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,30	KG	7,95	18,29

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 6/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,15	KG	3,65	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	Un	2,26	13,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	4,90	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,80	KG	5,78	50,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,15	KG	3,65	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango interfolhada iqf. embalagem de 18kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	Un	10,80	194,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	melancia 1° qualidade, peso medio 10 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	98,20	KG	1,55	152,21
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	4,31	17,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	26,90	26,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,50	KG	2,235	3,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,28	9,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,85	KG	5,25	41,21
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,60	KG	5,25	24,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,45	KG	5,78	14,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	4,90	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,95	KG	3,65	18,07
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,31	8,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,28	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,70	KG	2,235	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,14	4,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	melancia 1° qualidade, peso medio 10 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,65	KG	1,55	32,01
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de sassami congelado com tecnologia.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	11,70	23,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52

**Rua João Castilho, 111**

**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	melancia 1° qualidade, peso medio 10 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,95	KG	1,55	47,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,80	KG	2,235	4,02
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	4,90	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,50	KG	5,78	14,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,20	KG	5,25	22,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,28	6,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,05	KG	3,65	18,43
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,31	8,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	21,75	KG	5,25	114,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,90	KG	2,235	6,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,60	KG	5,78	78,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,69	10,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	4,31	34,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	Un	2,26	18,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Un	4,90	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de sassami congelado com tecnologia.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Un	11,70	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	KG	6,45	193,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	melancia 1° qualidade, peso medio 10 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	134,05	KG	1,55	207,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	3,28	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,20	KG	3,65	26,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abobrinha brasileira, de 1 e boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,82	3,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	15,46	30,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	15,46	309,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	19,95	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	15,46	123,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína congelada, com peso unit. de 200gr,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	11,45	68,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	15,46	46,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	15,46	123,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,14	KG	9,70	78,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,64	KG	4,54	48,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,575	KG	4,54	16,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Dz	4,78	9,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,56	KG	9,70	34,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,00	Un	2,75	19,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Dz	4,78	14,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,94	KG	9,70	28,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,525	KG	4,54	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,88	KG	9,70	154,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão cabelo de anjo 500gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	UN	4,19	8,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	Un	2,75	13,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	12,00	Dz	4,78	57,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	14,085	KG	4,54	63,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,055	KG	4,54	22,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,635	KG	9,70	25,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	2,75	2,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,00	Un	2,84	42,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 9/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52

**Rua João Castilho, 111**

**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	Dz	4,78	28,68
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	HS	40,00	80,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna VAN E AMBUL.	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	37,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	KG	9,98	399,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado vidro 200 gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	12,67	152,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café torrado e moído para coar, pacote com 500 gramas	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,00	PCT	12,98	181,72
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Carne de IPTU exercício de 2017, montados, serrilhados, lomb	POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA EPP	02.089.950/0001-60	850,00	CX	3,73	3.170,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RADIADOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	358,50	358,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PROTEÇÃO DO MOTOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	82,50	82,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	117,00	117,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO AR MOTOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Palheta limpador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	72,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	19,50	19,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	VELA IGNIÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Junta Escape	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO AR CONDICIONADO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aditivo radiador.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	26,00	52,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 10/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UNI	91,00	91,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO INTERMEDIARIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	223,77	223,77
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONCERTO DE MAQUINA DE COSTURA	Casa das Máquinas São Miguel Ltda ME	80.463.086/0001-28	5,00	UN	70,00	350,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Holandês 01.	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	600,00	UN	16,89	10.134,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Jersey. ITEM 02	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	00.593.476/0001-83	1.000,00	UN	16,00	16.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,00	HS	48,00	288,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Dentes Laterais L.E.	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	2,00	Un	113,767	227,53
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Dentes Centrais AR1	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	6,00	Un	50,0575	300,35
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Dentes Laterais L.D.	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	2,00	Un	113,767	227,53
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	15,00	UN	2,0478	30,72
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PORCA	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	15,00	UN	1,0011	15,02
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Jogo Lâmina 13 Furos 5/8 - 6 Polegadas	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	2,00	Un	354,6208	709,24
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Jogo Lâminas 13 Furos - ¾ 5/8 - 6 Polegadas AR1	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	2,00	Un	430,00	860,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PORCA	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	26,00	UN	0,5456	14,19
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	26,00	UN	1,7913	46,57
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAGAMENTO DE TAXA	Secretaria de Estado da Fazenda	82.951.310/0001-56	1,00	UN	53,87	53,87
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇO DE TORNO	TORNEARIA GILOMAX LTDA - ME	19.200.440/0001-10	1,00	HS	980,00	980,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	Funeraria Rempel Ltda	03.793.016/0001-97	1,00	UN	845,13	845,13
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Diario O. Publicações Ltda	10.338.238/0001-85	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	81,53	81,53
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	TRASPORTE E DESLOCAMENTO	Extremoeste Tur Agência de Viagens e Turismo Ltda	79.659.892/0001-97	1,00	UN	214,00	214,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Renault Logan, Sedan Exp.1.6 Ano 2011-Placa MIH 6696 Exp Fle	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	2,231	UN	650,00	1.450,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,55	KG	9,90	35,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Dz	4,78	14,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,19	KG	4,54	23,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	21,89	43,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,07	KG	9,90	40,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Dz	4,78	9,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	Un	2,84	22,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	KG	21,89	131,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,44	KG	9,90	162,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	Dz	4,78	23,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	40,00	Un	2,84	113,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	21,89	43,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,93	KG	9,90	29,01
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Dz	4,78	14,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	Un	2,84	22,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	KG	21,89	87,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,92	KG	9,90	58,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	Dz	4,78	19,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	25,00	Un	2,84	71,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 12/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	15,46	30,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	15,46	46,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	15,46	92,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango. embalagem de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	4,31	34,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,30	KG	2,235	7,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango. embalagem de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	Un	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	31,35	KG	5,78	181,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	Un	2,26	18,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 10 qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	3,28	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,31	8,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango. embalagem de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	2,26	6,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 10 qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,28	6,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,95	KG	2,235	4,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango. embalagem de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 10 qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,28	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,50	KG	2,70	1,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,20	KG	2,235	18,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	4,31	21,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	4,31	17,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,70	8,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,14	6,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,65	KG	5,78	26,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,40	KG	5,25	54,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,65	KG	2,235	8,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,35	KG	3,65	30,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sanduíche natural com pão fatiado, presunto, queijo, tomate	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	470,00	UN	3,88	1.823,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	30,00	UN	1,8506	55,52
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PORCA LAMINA	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	30,00	UN	0,5636	16,91
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmina 5/8 - 9 Furos 6 Polegadas	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	Un	356,9689	356,97
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmina 5/8 - 8 Furos 6 Polegadas	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	Un	319,3932	319,39
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Canto Lâmina	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	2,00	Un	300,6054	601,21
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análise de lodo de acordo com a resolução da CONAMA n° 375/2	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	Un	702,00	702,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	96,00	UN	26,00	2.496,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	105,00	UN	26,00	2.730,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	0,50	HS	79,00	39,50
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	20,00	UN	28,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	30,00	UN	28,00	840,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	15,00	UN	28,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	28,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	28,00	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	20,00	UN	28,00	560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	28,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	20,00	UN	28,00	560,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	28,00	280,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	130,00	UN	28,00	3.640,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	15,00	UN	28,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço para Lavagem interna ÔNIBUS	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	70,00	Un	44,00	3.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço para Lavagem interna VAN E AMBUL.	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	25,00	Un	37,00	925,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna VAN E AMBUL.	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	14,00	Un	37,00	518,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna VAN E AMBUL.	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	70,00	Un	37,00	2.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	115,00	460,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Red Angus,03.	GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	19.322.781/0001-69	500,00	UN	11,40	5.700,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Aberdeen Angus 4	GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	19.322.781/0001-69	500,00	UN	11,00	5.500,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	204,31	204,31
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	202,00	202,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Licença de Uso de Software	IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	08.546.421/0001-24	0,70	MES	440,00	307,99
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviço de implantação e treinamento de usuários	IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	08.546.421/0001-24	1,00	Un	2.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	9,95	199,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	91,45	KG	6,29	575,22
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Barra de Chocolate 40%cacau 130gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	780,00	UN	4,75	3.705,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 25g sabor tangerina cx c/	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	CX	13,30	66,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 30g sabor abacaxi cx c/ 15	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	CX	13,30	66,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 30g sabor abacaxi e hortel	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	CX	13,30	66,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 30g sabor laranja cx c/ 15	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	CX	13,30	66,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 25g sabor uva itália cx c/	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	CX	13,30	66,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 1400 x 24 20 lonas	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	4,00	UN	984,00	3.936,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adaptador Boss C/ Anel 9/16" Gic ¾"	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	2,00	Un	46,28	92,56
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Terminal Femea Gic 11/16" x 3/8"	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	2,00	Un	23,14	46,28
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Femea Gic 45° 13/16" x 3/8"	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	2,00	Un	27,59	55,18
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira Hidráulica 3/8" 2 Tramas.	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	2,00	Un	24,92	49,84
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Femea Sede Plana 90º ½	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	4,00	Un	26,70	106,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Femea Gic 45° 9/16" Orfs x ¼"	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	4,00	Un	13,35	53,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira ½" 4 Tramas Lemman	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	10,00	Un	62,30	623,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira ¾" 4 Tramas 6000 psi	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	10,00	Un	89,00	890,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira Hidráulica 3/8" 2 Tramas	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	10,00	Un	22,25	222,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira 5/8" R12- 4 Tramas	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	10,00	Un	78,32	783,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de canastra.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de dominó.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	3,00	UN	25,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	60,00	LT	2,64	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado 200gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	12,60	126,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 16/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sanduiche natural com pão fatiado, presunto, queijo, tomate	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	215,00	UN	3,88	834,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolo de chocolate com cobertura	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	KG	21,62	216,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Banana boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	KG	4,95	49,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	25,00	Un	3,44	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	10,00	KG	22,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	5,00	KG	27,15	135,75
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	KG	9,98	399,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para tiro ao alvo.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	9,00	UN	25,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de sinuca.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	21,00	UN	25,00	525,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de bolãozinho.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	17,82	HS	70,00	1.247,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino sem osso com características organolepticas(cor,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	16,00	KG	12,95	207,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína congelada,com peso unit. de 200gr,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	11,45	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino sem osso com características organolepticas(cor,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	12,95	77,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	19,95	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão parafuso 500 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	UN	2,97	11,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,37	KG	4,54	42,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão parafuso 500 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	UN	2,97	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	47,249	KG	4,54	214,51
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,96	KG	4,54	45,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	23,677	KG	4,54	107,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão parafuso 500 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	UN	2,97	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	13,153	KG	4,54	59,71



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 17/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,16	KG	9,90	31,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão cabelo de anjo 500gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	UN	4,19	25,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,31	8,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,28	6,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,14	4,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	KG	4,31	30,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,05	KG	2,235	6,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	35,00	KG	6,45	225,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Un	2,26	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	3,28	26,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,69	16,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência firm	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,40	KG	7,95	11,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,60	KG	3,65	24,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,85	KG	5,25	41,21
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,65	KG	5,78	44,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango interfolhada iqf. embalagem de 18kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	Un	10,80	194,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,28	9,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,69	13,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	Un	2,26	13,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	4,31	17,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,75	KG	2,235	6,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	4,31	21,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52

**Rua João Castilho, 111**

**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,28	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,69	10,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	2,14	17,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,14	4,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	4,31	4,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,50	KG	6,45	164,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,69	5,38
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL DE SC	83.052.191/0025-30	0,091	UN	33.149,57	3.013,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de 48.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	11,00	UN	25,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	11,00	UN	115,00	1.265,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CORREIA	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	2,00	UN	157,72	315,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	800,30	800,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Ar	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	663,21	663,21
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LAMINA DO LIMPADOR	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	128,23	128,23
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ARRUELA DE PRESSAO	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	20,00	UNI	3,58	71,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	20,00	UN	16,86	337,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONSAD	Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONSAD	07.242.972/0001-31	1,00	UN	1.819,60	1.819,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	13,20	HS	48,00	633,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	9,00	UN	7,80	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de bolãozinho.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de dominó.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pivô inf.L.D(código: 503188)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit reparo pinça freio dianteiro(código B-42MM)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Kit	109,50	219,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Abraçadeiras(código: 22-32)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	2,70	5,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha bandeja inf.parte dt(código: MB 9266)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	103,00	103,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Retentor volante(código: 5651)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	109,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Retentor virabrequim(código 5652)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	87,95	87,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rolamento cubo TS(código: SNR FC 496506)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	247,50	247,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pastilha freio TS (código: PD-516)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	JOG	154,10	154,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco freio traseiro(código: BD -1410)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	119,00	238,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha bandeja inf.parte ts(código: MB 9267)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	103,00	103,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fluido freio dot 4	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 105 ah	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	460,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Contato ignição.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	195,00	195,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 20/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Junta Carter(código: 86018)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aditivo radiador concentrado(código: RL 1008)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	24,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bieleta estabilizador (código: A 2247)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	45,57	45,57
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo hidráulico ATF(código: SAE 20W)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	LT	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Haste trambulador cambio superior (original)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	1.233,50	1.233,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aditivo radiador(código: RL 1008)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro ar (código: FAD 7010)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	82,00	82,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Palheta pára-brisa( código: B 178)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	JOG	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada /pisca 1polo 12v(código: OS 7506)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada sinal/freio 2polo 12v(código: OS 7528)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Barra axial código: BD 4920)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	70,56	70,56
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Amortecedor traseiro (código: 27183)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	147,00	294,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro óleo (código: PEL 110)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	36,80	36,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo motor 10w30	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,50	LT	31,50	110,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cabo embreagem (ORIGINAL)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Reparo caixa dir. hidr.(código: 10100063)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	JOG	635,00	635,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 21/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	cabos de ignição( código: STV-25)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro ar (código ARL 6096)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aditivo radiador(código: RL 10008)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada farol H4 12v (código: OS 64193)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpadas 1 pólo (código:OS 7506)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fusíveis(código: MAS 16015)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada meia luz 12v(código: OS 5007)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sensor velocímetro(código: MIE 7322)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Painel.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Ponta eixo traseiro(código: AL-801)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	70,90	141,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Válvula termostática (código: VT 445.80)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	70,80	70,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo lubrif.5w40	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,50	LT	34,00	119,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro óleo(código DC 250))	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo arrefecimento(código MG-113)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cavalete distribuidor água(código AJE 087109)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	53,50	53,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro combustível (código:GI 50/7)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52

**Rua João Castilho, 111**

**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit rolamento cubo traseiro(código: WBK 0002)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Kit	56,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pivô bandeja suspensão(código: JE 4301)	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	49,50	99,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(código: 856) RETENTOR	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	2,00	UN	58,00	116,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(código 245 A ) ROTOR	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	335,00	335,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço substituir peças, montar , ajustar e fazer a	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	478,00	478,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(códigoL015CVA) BICO INJETOR	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	4,00	UN	198,00	792,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(código 072N) KIT SAPATO ROLETE	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	565,00	565,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(código 509 A) VÁLVULA DOSIFICADORA	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	156,00	156,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(código 8287) JOGO DE REPARO	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	JOG	229,00	229,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(código:15G) PISTÃO	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(código: 108) KIT PALHETA DE AÇO	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	298,00	298,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(código:541 ) ANEL EXCENTRICO	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	205,00	205,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	(código: 041 A ) ANEL RESSALTO	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	Kit	697,00	697,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Passagem aérea	H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	11.519.562/0001-62	2,00	UN	562,50	1.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AFERIÇÃO DE TACOGRAFO	MECANICA QUATORZE LTDA - ME	85.348.829/0001-32	3,00	UN	390,00	1.170,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	HS	79,00	158,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	HS	79,00	237,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52

**Rua João Castilho, 111**

**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,50	HS	79,00	118,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Sulfato aluminio 50% liquido IS ferro	Buschle & Lepper S.A.	84.684.471/0003-18	1.350,00	KG	1,44	1.944,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Hipoclorito de sódio 10/12% 12BB 50kg ONU n°1791 classe risc	CSM Produtos Quimicos Ltda	03.337.080/0001-63	900,00	KG	1,59	1.431,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 1400x24 16 Lonas	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	2,00	UN	977,00	1.954,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização pneu 19.5x24	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	4,00	UN	298,50	1.194,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 19.5 x 24	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	2,00	UN	1.330,00	2.660,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 205/75 R16 (educação)	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	4,00	UN	497,00	1.988,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 215.75 x17.5 liso (educação)	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	8,00	UN	770,00	6.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 195/55 R16 (educação)	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	4,00	UN	443,50	1.774,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu dianteiro 205/70 R15 (educação)	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	4,00	UN	399,00	1.596,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Câmara para pneu 7.50x16 bico curto	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	6,00	UN	59,50	357,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de canastra.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor concha 22DB	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	41,90	125,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Ferro para construção 3/8	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	BR	29,90	299,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bits para Parafusadeira Philips 50mm x1/4	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	8,00	UN	7,80	62,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PREGO 15 X 18	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	KG	7,60	38,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cimento	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	19,00	Sc	28,99	550,81
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Câmara para carrinho de mão	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	10,99	32,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 24/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bits para Parafusadeira Fenda 50mm x 3/16	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	8,00	UN	8,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bits para Parafusadeira Fenda 50mm x1/4	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	8,00	UN	8,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Perneiras de Segurança com talas em PVC e fechamento em velc	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	68,00	272,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cadeado Latão médio 30mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PREGO 19 X 39	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	KG	6,60	132,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prego 17x27	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	KG	6,90	138,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco de corte de Tijolo e concreto 4 pol	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	21,30	127,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ferro para construção 5/16	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	BR	18,90	189,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Ferro para construção 5.0	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	BR	7,40	74,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carretel linha pedreiro 100 metros - 0.60	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	6,35	6,35
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu para carinho de mão	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	19,90	59,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bits para Parafusadeira Fenda 50mm x 3/16;	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	8,00	UN	7,50	60,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca Engate Rápido vídea 10mmx100mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	17,80	71,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Exaustor para Banheiro Tm 15cmx15cm, com tubulação para aopl	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	148,00	296,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Desengripante 300ml.	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prego Telheiro 17x27	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	KG	10,50	52,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	KG	9,10	91,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prego 16x24	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	KG	7,30	36,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prego 12x12	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	KG	8,90	44,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	BR	12,99	129,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Ferro para construção 4.2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	BR	5,65	56,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carretel Linha para máquina roçadeira que são da Nakachi 13	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cinto para Pedreiro	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Compressor de ar, novo, com 03 cabeçotes com capacidade de 25	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	3.730,00	3.730,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	16,00	Un	29,50	472,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 30cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	3,00	Un	22,50	67,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 30cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	20,00	Un	22,50	450,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	0,833	HS	48,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão Doce Recheado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	19,825	KG	10,70	212,13
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,80	KG	20,90	330,22
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,47	KG	9,70	91,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduíche	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,955	KG	8,70	60,51
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,35	KG	9,80	150,43
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	36,00	Bj	3,10	111,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 26/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52

**Rua João Castilho, 111**

**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Corrente Motopoda 1,1mm3/8 - sabre 30cm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	76,00	152,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cadeado Latão Grande 50mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	35,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor Facial incolor 27	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	28,90	86,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carretel Linha para máquina roçadeira que são da Nakachi 13	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	65,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cadeado Latão médio 30mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	17,90	71,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	1,00	Un	29,50	29,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CONCERTO VD5 PNEU 245/70 R16	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	14,80	148,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CARGA DE GAS P 13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UNI	59,90	59,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização 1300 x 24	A.R Pneus Ltda ME	09.243.567/0001-63	2,00	UN	199,00	398,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto VD5 Pneu 1.300x24	A.R Pneus Ltda ME	09.243.567/0001-63	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem pneu 1300x24 12 lonas	A.R Pneus Ltda ME	09.243.567/0001-63	4,00	UN	975,00	3.900,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem pneu 23.1x30	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	2,00	UN	2.370,00	4.740,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 12.5/80 x 18	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	2,00	UN	505,00	1.010,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto VD5 Pneu 12.5x80x18	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para tiro ao alvo.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	9,00	UN	25,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol sete.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	7,00	UN	120,00	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PASSAGEM DE ONIBUS	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	2,00	UN	205,00	410,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 27/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52

**Rua João Castilho, 111**

**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adubo orgânico composto, a base de cama de aviário .	MILTON ETGES	035.435.329-28	2,00	MT	45,00	90,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	78,30	78,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Telefone Sem Fio	PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	12.501.176/0001-06	3,00	UN	104,00	312,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ASSISTENCIA TECNICA	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	UN	149,20	149,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ASSITENCIA TECNICA.	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	UN	223,80	223,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	8.000,00	8.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	175,00	LT	3,50	612,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,14	4,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,30	KG	2,235	9,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,40	KG	5,78	60,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,80	KG	6,45	37,41
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,40	KG	5,78	233,51
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	3,28	26,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	26,90	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	Un	2,26	45,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,31	8,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,10	KG	2,235	20,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,90	KG	5,78	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	4,31	17,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,10	KG	5,25	63,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,10	KG	5,78	58,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,15	KG	6,45	52,57
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	4,31	12,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência firm	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,20	KG	7,95	9,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,90	KG	3,65	25,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,45	KG	5,78	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,10	KG	6,45	161,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,10	KG	2,235	9,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,10	KG	5,25	47,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,28	9,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,405	KG	9,70	33,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão parafuso 500 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	20,00	UN	2,97	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	12,74	KG	9,90	126,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,11	KG	4,54	45,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,435	KG	9,70	23,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	20,00	Un	2,84	56,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão parafuso 500 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	UN	2,97	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,825	KG	9,90	47,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,49	KG	9,90	54,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino sem osso com características organolepticas(cor,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	12,95	51,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino sem osso com características organolepticas(cor,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, inspeci	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	16,00	KG	21,75	348,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Xarope Groselha 900 ml	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	60,00	UN	7,70	462,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sagu boa qualidade pacotes de 500gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	60,00	PCT	3,75	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar Cristal 5kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	15,45	92,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	7,00	UN	7,80	54,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização pneu 295x80x22.5	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	1,00	UN	119,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol sete.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	120,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	9,00	UN	115,00	1.035,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de 48.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	11,00	UN	25,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	5,00	UN	100,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	51000-P - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	300,00	UN	1,79	537,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	600121-DO - Troféu com altura de 30 cm, com base quadrada co	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	30,00	UN	36,90	1.107,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	51000-B - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	300,00	UN	1,74	522,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	51000-D - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	300,00	UN	1,89	567,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite condensado - emb. 395 g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	30,00	UN	4,38	131,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de fubá pcte 500g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	2,88	5,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pó para maria mole 50g sabores a escolher	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	Un	3,15	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tomate maduro boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	KG	3,93	15,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Essência de baunilha liq. Vidro 30ml	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	6,83	6,83
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha pcte 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	1,47	1,47
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Queijo mussarela embalado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	21,24	42,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pó para sorvete sashe 150g sabor a escolher	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	5,30	5,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pêssego em calda- lata peso liq 850g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Un	9,03	27,09
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	Dz	6,06	36,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Noz moscada pote 20g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	4,11	4,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Margarina sem sal 500g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	4,89	4,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Manteiga sem sal 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	Un	6,57	32,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UTH	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	LT	3,06	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	logurte natural sem sabor pote 170g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	Un	2,22	13,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GERGELIM - PACT DE 200 GR	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	PCT	5,75	5,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Gelatina sem sabor em pó 24g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	Un	6,45	38,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico seco 125	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	6,51	6,51
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento em pó químico 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	3,06	3,06
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	PCT	12,67	25,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	erva doce sashe 40g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	3,87	3,87
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme de Leite - 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	UN	2,46	19,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Côco ralado médio pcte 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	UN	4,21	25,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Côco ralado fino pcte 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,00	UN	3,72	59,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Côco queimado, embalagem 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	5,50	16,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chocolate meio amargo 50% - fracionado em barra 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	17,67	53,01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chocolate em pó - pote 400 g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	UN	5,13	10,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado 200gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	14,62	14,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chocolate ao leite fracionado em barra 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	KG	21,65	86,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENOURA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	3,60	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	3,19	6,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel em pó 200gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	13,96	13,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Brocolis grande sem manchas	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	4,88	14,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha maisena pcte 400g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	4,85	14,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Anis estrelado pcte 20g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	5,90	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Amido de milho - pacote de 500gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	2,78	2,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Amendoim descascado pcte 500g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	13,00	UN	7,23	93,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Adoçante dietético 100ml	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	5,64	5,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pc 2 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	PCT	6,52	32,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Molho shoyu 150ml	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	2,75	2,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chocolate branco fracionado em barra 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	26,15	26,15
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo lubrificante para diferencial API GL-5 85W140. Balde 20	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	1,00	Bal	189,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo lubrificante 15W40 CI-4, para motor diesel alta viscos	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	5,00	Bal	184,00	920,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo lubrificante transmissão diferencial API GL-5 90 balde	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	1,00	Bal	190,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Hidráulico 68, DIN 51524 parte 2 (HLP), Balde 20 litro	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	5,00	Bal	155,00	775,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de bolãozinho.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de dominó.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,56	HS	48,00	74,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de canastra.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Graxa grafitada acondicionada em embalagem de 18kg	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	2,00	UN	151,00	302,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo 5W40 - 100% Sintético - API SN, embalagem de 1 litro.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	24,00	LT	30,00	720,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo lubrificante 75W80 API GL4 - Base semi sintético, ou si	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	15,00	Bal	276,00	4.140,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Graxa NLGI 2 - Base de sabão lítio. Ponto de Gota °C 180, Ta	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Tb	2.540,00	2.540,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aditivo Arla 32. Tambor de 20 litros.	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	30,00	Tb	59,00	1.770,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo lubrificante 15W40 semi sintético, API SN, embalagem de	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	36,00	LT	17,80	640,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇO DE REVISAO COM ANALISE DE OLEO E DESLOCAMENTO	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	Un	1.522,50	1.522,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	OLEO MOTOR SAE 15W40 EMBALAGEM DE 3 LITROS	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	2,00	Un	42,50	85,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	OLEO MOTOR SAE 15W40 EMBALAGEM DE 20 LITROS	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	Bal	304,00	304,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE DRENO HIDRAULICO	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	Un	330,20	330,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DA LINHA PILOTO HIDRAULICO	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	Un	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO SEPARADOR	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	107,03	107,03
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	87,30	87,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PRE FILTRO	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	201,00	201,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Óleo Motor	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	pç	137,58	137,58
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	OLEO DO REDUTOR DE GIRO E TRAÇÃO SAE 85W140 EMBALAGEM DE 1 L	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	8,00	Un	15,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE RETORNO	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	Un	500,69	500,69
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	1,00	UNI	139,85	139,85
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ARRUELA	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	1,00	UNI	13,45	13,45
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PORCA	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	1,00	UN	36,80	36,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	1,00	UN	83,06	83,06
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Manga de eixo	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	1,00	pç	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RECOLHA DE LAMPADAS FLUORESCENTES	CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS,	04.647.090/0001-68	670,00	UN	0,80	536,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social	Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	10.954.970/0001-80	1,00	UN	810,00	810,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,50	HS	79,00	118,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	HS	79,00	158,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	HS	79,00	79,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	77,00	Bj	3,10	238,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	17,349	KG	20,90	362,59
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Waffel doce de polvilho	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	42,961	KG	20,75	891,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pretzel assado no forno 100gr cada	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	16,00	KG	20,85	333,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre de álcool branco 750 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,99	1,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha pacote de 1 kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	KG	2,72	2,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabonete em barra com hidratante 90gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,89	1,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	sabão em pó - ótima qualidade, emb. 1kg.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	8,69	8,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em barra glicerinado neutro 1kg = embalagem com 5 unid	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	8,65	8,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	2,20	4,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico pct com 4 rolos de 60cmx10cm - 100% de fibra	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	5,10	5,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OVOS DE GALINHA	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	Dz	5,39	16,17
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	3,96	3,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	12,48	12,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 34/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52

**Rua João Castilho, 111**

**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral tetra pak	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	24,00	LT	2,92	70,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico 125 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	7,52	7,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto - pact 1 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	7,90	23,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	PCT	12,87	25,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	3,36	6,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Esponja multiuso 110mm X 75mm X 20mm	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,89	1,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Detergente neutro com glicerina 500ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,93	1,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	Pote	6,27	6,27
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme dental branco - 90g.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	3,41	3,41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	6,35	19,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída fresca 1ª qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	16,44	49,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA DE BOA QUALIDADE	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	4,23	12,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pct 2 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	PCT	7,32	14,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	2,92	2,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pc 2 kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	PCT	6,47	12,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	75,50	HS	33,50	2.529,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem pneu 14.9x26	A.R Pneus Ltda ME	09.243.567/0001-63	2,00	UN	1.029,00	2.058,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Pneu 185x65 aro 15 (gabinete)	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	4,00	UN	309,00	1.236,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol sete.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	8,00	UN	120,00	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo lubrificante 5W30 sintético 100% - API SN, Embalagem	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	LT	29,50	295,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Óleo De Motor 10w40 Semissintético API SN, Embalagem de 1	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	10,00	LT	28,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Motor	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	26,00	UN	14,95	388,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LAMPADA LANTERNA	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	8,49	8,49

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 35/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Limpa para-brisa	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ELEMENTO FILTRANTE SEDIMENTADOR	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	49,54	49,54
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustível	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	54,43	54,43
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ELEMENTO DE SEGURANÇA	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	281,84	281,84
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	247,52	247,52
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ELEMENTO FILTRO DE OLEO	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	178,66	178,66
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Separador Combustível	Foreeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	118,43	118,43
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	155,66	155,66
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	223,77	223,77
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	anel	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	2,00	UN	129,53	259,06
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Capa	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	2,00	UN	163,12	326,24
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ROLAMENTO	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	2,00	UN	236,26	472,52
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MOLA	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	1,00	UNI	269,00	269,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mola dianteira	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	1,00	pç	254,00	254,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pino	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	4,00	UN	25,00	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 36/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PORCA..	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	4,00	UN	11,55	46,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ESTRIBO	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	2,00	UN	72,14	144,28
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PORCA	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	2,00	UN	12,51	25,02
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	2,00	UN	54,63	109,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	8,00	HS	48,00	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de 48.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	11,00	UN	25,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de handebol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	7,00	UN	100,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	8,00	UN	115,00	920,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	12,00	Un	29,50	354,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Outdoor, Arte impressão e instalação de Outdoor de 3 x9 mts	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	56,30	LT	3,50	197,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	52,00	HS	45,00	2.340,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de culinária na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	40,00	HS	45,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	28,50	HS	65,00	1.852,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	15.814.011/0001-82	87,50	HS	27,16	2.376,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	15,46	30,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	17,00	KG	19,95	339,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino sem osso com características organolepticas(cor,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	12,95	77,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	15,46	154,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	19,95	119,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 37/38

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, inspeci	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	21,75	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	15,46	92,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	5,00	KG	19,95	99,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,31	8,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,25	KG	5,78	47,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,28	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,55	KG	2,235	12,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	5,78	57,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	4,31	17,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência firm	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,85	KG	7,95	14,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,65	KG	3,65	16,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,15	KG	5,25	63,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,80	KG	5,78	39,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,28	9,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,14	8,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,31	8,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,55	KG	2,235	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,14	4,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	4,31	34,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde de boa qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	17,55	KG	2,235	39,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de sassami congelado com tecnologia.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Un	11,70	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,14	2,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	17,477	KG	4,54	79,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	51,284	KG	4,54	232,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduiche natural com pão integral fatiado, presunto, queijo	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	240,00	Un	4,40	1.056,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	21,89	43,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,868	KG	4,54	72,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,755	KG	9,90	56,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,903	KG	4,54	8,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,295	KG	4,54	46,74
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeiraira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	5,524	M3	719,00	3.971,76
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	223,77	223,77
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Dentais Centrais	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	6,00	UN	127,00	762,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>318.365,69</b>